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
ges, langfristiges Mietverhältnis
und einen sorgsamen und wert-
schätzenden Umgang mit dem
Wohnraum. Wir sind eine nette
Münchner Familie mit 3 Kindern
und freuen uns über jeden Kon-
takt☎ 0176/43600701

Paar, 68 + 64, Rentnerin + Versi-
cherungskfm. su. 2,5 - 3 Zi.-Whg.
m. Blk. o. Terr. o. kl. Garten, Miete
bis € 1600,- warm, gerne ab so-
fort, spätestens bis 31.12. wg. Ei-
genbedarf, bevorz. Mü. Westen o.
Süden, Tel. 0179/5162254

Suchen 2 Zi. Wohnung Unterneh-
mensberater (26) & LMU- Studen-
tin (25) suchen 2 Zi. Wohnung in
U-Bahn Nähe. Nichtraucher. Kein
Tier/Kind. Nachweise sofort abruf-
bar. ca. 1.200€☎ 0151/44877919
pichlermarkus@gmx.de

Suche Pärchenwohnung zentral
Zuverl. liquides Paar (31) sucht ab
70 qm,München zentral, Isarnähe
+ Außenfläche, langfr. Einzug 8-
11/25, bis 1.650 €warm
☎ . 0176/ 55088173

Wohnung gesucht Ich suche im
Münchner Südosten eine 1-Zim-
mer-Wohnung. 62 J., m, berufstä-
tig. NR ☎ 089/82030703 oder
shamway@t-online.de

Junge Frau sucht Wohnung
Schauspielerin (25), beruftst, ru-
hig, zuverlässig, sucht 1–2 ZKB in
München ?+491525 2018001 fi-
scher_paula@yahoo.de, Paula

Mün. mit Hund? Junge Frau fest-
ang. unbef. mit Assistenzhund
sucht ab 2 ZKBmit Garten bezahl-
bar☎ 015161464868

Ruhiges Rentner Ehepaar, Nicht-
raucher, keineHaustiere, beruflich
noch aktiv, sucht 4- Zimmer-Woh-
nung☎ 0152/51501584

Suche 1- oder 2-Zi-Whg. mit sep.
Küche, bismax. 1100,- € warm, bis
ca. 30Min. offentlich zumMarien-
platz.☎ 01578/7318432

Ing. (27) bei Knorr-Bremse sucht
zentrale 2-3 Zi. Whg. in MUC. NR,
kHT, Tel: 0175/4269312

Grundstücke

Jg. Familie sucht Grundstück o.
Haus z. Kauf, Tel. 0152/37865598

Malteser Flohmarkt
TAUFKIRCHEN (red) · In
den Eschenpassagen

von Taufkirchen veranstalten
auch die Malteser gemeinsam
mit dem Bürgertreff einen
Flohmarkt für Kinder und Er-
wachsene. Alles Nützliche und
Kuriose, was auf demDachbo-
den oder im Keller keinen
Platz mehr hat, kann auf dem
Flohmarkt am 21. Juni einen
neuen Besitzer finden.
Die Standgebühr beträgt für
Erwachsene 10 Euro und für
Kinder 2 Euro. Gegen eine Ge-
bühr von 10 Euro kann ein
Biertisch ausgeliehen werden.
Der Flohmarkt findet statt von
11 Uhr bis 18 Uhr.
Den gesamten Erlös aus der
Standgebühr werden die Mal-
teser dem sozialen Projekt
Mahlzeiten-Patenschaften zu-
kommen lassen, mit dem be-
dürftige Seniorinnen und Se-
nioren kostenlos mit Essen
versorgt werden.
Kinder können sich im Bürger-
treff anmelden, Erwachsene
schicken die Anmeldung bitte
per E-Mail an flohmarkt.
taufkirchen@malteser.org
Der Flohmarkt richtet sich nur
an Privatleute. Gewerbsmäßi-
ge Händler werden nicht zu-
gelassen.

Anschaulich und praxisnah
Erster Bevölkerungsschutztag im Landkreis München kommt gut an

TAUFKIRCHEN (red) · Bei
strahlendem Sonnen-

schein und mit großem Besu-
cherandrang fand in Taufkir-
chen der erste Bevölkerungs-
schutztag für den Landkreis
München statt. Dabei konn-
ten sich Bürgerinnen und
Bürger über die vielfältigen
Facetten des Zivil- und Kata-
strophenschutzes im Land-
kreis informieren – anschau-
lich und zumMitmachen.
Unter dem Motto »Sehen, Er-
leben und Mitmachen« prä-
sentierten sich rund 20 Orga-
nisationen, darunter Feuer- wehren, Rettungsdienste,

Bundes- und Landespolizei,
die Bundeswehr, das Techni-
sche Hilfswerk und auch das
Landratsamt München als
Untere Katastrophenschutz-
behörde. Von Löschrobotern
über echte Rettungshunde
zur Vermisstensuche und Ro-
boterhunde zur Gefahrstoff-
analyse bis hin zu hochmo-
dernen Einsatzfahrzeugen
mit Spezialausstattungen
reichte die Bandbreite der Ex-
ponate und Vorführungen,
die die Besucher kennenler-
nen konnten.

Die Anwesenden konnten
auch selbst ihre Fähigkeiten
und ihr Wissen rund um Ge-
fahrenprävention und -ab-
wehr sowie Erste Hilfe testen,
etwa beim Feuerlöschtraining
der Feuerwehr Oberhaching
oder bei Wiederbelebungs-
maßnahmen an Übungspup-
pen unter fachkundiger An-
leitung der beteiligten Ret-
tungsorganisationen. Dieje-
nigen, die lieber nur zusehen
wollten, kamen auf ihre Kos-
ten, etwa bei der Live-De-
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